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Uroczysta msza święta w związku z 90. rocznicą śmierci śp.
generała brygady Bronisława Pierackiego

Justyna Drożdż
17.06.2024

W poniedziałek 17 czerwca w Kościele na Starym Cmentarzu p.w.
Niepokalanego Poczęcia NMP odprawiona została msza święta z okazji
90. rocznicy śmierci śp. generała brygady Bronisława Pierackiego.

W obchodach udział wzięła kadra kierownicza Karpackiego Oddziału SG im.
1 Pułku Strzelców Podhalańskich, na czele z Komendantem - gen. bryg.
Adamem Jopkiem oraz funkcjonariusze Oddziału i Placówki SG w Tarnowie.
Uroczystości były okazją do uczczenia 90. rocznicy śmierci generała
Pierackiego oraz wspomnienia żołnierza - sierż. Mateusza Sitka, który na
początku czerwca br. poniósł tragiczną śmierć, służąc w ochronie granicy
polsko-białoruskiej.

Mszę świętą odprawił i okolicznościowe kazanie wygłosił Kapelan KaOSG -
ks. kpt. SG Robert Młynarczyk.

- Życzę wszystkim funkcjonariuszom i żołnierzom, którzy strzegą
bezpieczeństwa Polski szczęśliwych powrotów ze służby do domu. Niech
towarzyszy Wam Boże błogosławieństwo - powiedział Kapelan KaOSG. -
Wspominając zasługi generała Pierackiego warto wspomnieć o obecnej
sytuacji na wschodniej granicy RP i ofiarę życia sierżanta Mateusza, którego
pogrzeb odbył się w zeszłym tygodniu - dodał ks. kpt. Robert Młynarczyk.

Poczet sztandarowy Karpackiego Oddziału SG podczas uroczystości
rocznicowej oraz posterunek honorowy przy grobie śp. generała brygady
Bronisława Pierackiego wystawili funkcjonariusze Wydziału Odwodowego
(Reprezentacyjnego) KaOSG.

Oprawę muzyczną uroczystości na Starym Cmentarzu zapewnili werblista
oraz sygnalista Orkiestry Reprezentacyjnej SG.

Po liturgii przy grobie generała brygady Bronisława Pierackiego zapalono
znicz.

Warto przypomnieć, że 15 czerwca 1934 r. członek Organizacji Ukraińskich
Nacjonalistów dokonał w Warszawie zamachu na szefa MSW Bronisława



Pierackiego, który w wyniku odniesionych ran zmarł. Ciało Ministra spoczęło
w rodzinnym grobowcu w Nowym Sączu.
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14 października 2018 r. w
Nowym Sączu odbyła się
uroczystość ponownego
pochówku przedwojennego
Ministra Spraw Wewnętrznych,
generała brygady Bronisława
Pierackiego
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